PAGE

[image: image1.jpg]

Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«САГАННУРСКОЕ»

_____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

    «09» декабря 2019 года                                                                                               № 41
п. Саган-Нур

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»,

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1.:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
в) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».

1.2. Пункт 5.1. решения изложить в следующей редакции:

«5.1. Налогоплательщиками - организациями налог уплачивается в сроки, установленные налоговым законодательством.»;

1.3. Пункт 5.2.  решения изложить в следующей редакции:
«5.2. Уплата авансовых платежей по налогу производится налогоплательщиками - организациями в сроки, установленные налоговым законодательством. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Земля Мухоршибирская», за исключением положений, для которых настоящим решением  установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Подпункты «а» и «б» пункта 1.1. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения в газете «Земля Мухоршибирская».

4. Пункты 1.2. и 1.3. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения в газете «Земля Мухоршибирская».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» (М.А. Никифорову).

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                              М.И. Исмагилов